SCHWINGUNGSTECHNIK
Federungstechnik
RRG INDUSTRIETECHNIK GMBH    •    Brunshofstraße 10    •    D-45470 Mülheim an der Ruhr
Telefon (0208) 37 83-0  •  Telefax (0208) 37 83-156  •  E-Mail: federung@rrg.de  •  Internet: www.rrg.de
SLAB
Dämpfungsplatten
05-128A
110

 Schwingungsdämpfungsplatten
Dynamischer Lastbereich 0 bis 0,016 N/mm2
Bestellbeispiel SL-170-12-Fxxxx
ACE-SLAB
Werkstofftyp
Materialstärke 12,5 mm
Kundenspezifische Abmessung/Form
(F-Nummer wird bei Bestellung vergeben)
Empfehlungen für die elastische Lagerung
Statischer Einsatzbereich (statische Lasten):  0 bis 0,011 N/mm2
Dynamikbereich (statische und dynamische Lasten):  0 bis 0,016 N/mm2
Lastspitzen (seltene, kurzzeitige Lasten):  bis 0,5 N/mm2
Kennlinien
Federkennlinie 1
Einfederung (mm)
Pr
es
su
ng
 (N
/m
m
2 )
Eigenfrequenzen 3
Eigenfrequenz des Systems (Hz)
Pr
es
su
ng
 (N
/m
m
2 )
Pressung (N/mm2)
E-
M
od
ul
 (N
/m
m
2 )
0,020
 0,016
 0,012
 0,008
 0,004
0
0,4
0,3
0,2
0,1
0
0,020
 0,016
 0,012
 0,008
 0,004
0
Elastizitätsmodul2
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0 10 15 20 25
0  0,004  0,008  0,012  0,016  0,020
1 Quasistatische Federkennlinie mit einer Belastungsgeschwindigkeit von 0,0011 N/mm²/s
 Prüfungen zwischen ebenen und planparallelen Stahlplatten, Aufzeichnung der
 3. Belastung, Prüfung bei Raumtemperatur, Formfaktor q = 3
2 Belastungsabhängigkeit der statischen und dynamischen E-Moduli
 Quasistatischer E-Modul als Tangentenmodul aus der Federkennlinie. Dynamischer
 E-Modul aus sinusförmiger Anregung mit einer Schwingwelle von 100 dBv re. 5·10-8 m/s

 Schwingungsdämpfungsplatten
Dynamischer Lastbereich 0 bis 0,042 N/mm2
Bestellbeispiel SL-210-12-Fxxxx
ACE-SLAB
Werkstofftyp
Materialstärke 12,5 mm
Kundenspezifische Abmessung/Form
(F-Nummer wird bei Bestellung vergeben)
Empfehlungen für die elastische Lagerung
Statischer Einsatzbereich (statische Lasten):  0 bis 0,028 N/mm2
Dynamikbereich (statische und dynamische Lasten):  0 bis 0,042 N/mm2
Lastspitzen (seltene, kurzzeitige Lasten):  bis 1,0 N/mm2
Kennlinien
Federkennlinie 1
Einfederung (mm)
Pr
es
su
ng
 (N
/m
m
2 )
Eigenfrequenzen 3
Eigenfrequenz des Systems (Hz)
Pr
es
su
ng
 (N
/m
m
2 )
Pressung (N/mm2)
E-
M
od
ul
 (N
/m
m
2 )
0,05
 0,04
 0,03
 0,02
 0,01
0
1,0
 0,8
 0,6
 0,4
 0,2
0
0,05
 0,04
 0,03
 0,02
 0,01
0
Elastizitätsmodul2
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0 10 15 20 25
0  0,01  0,02  0,03  0,04  0,05
25 mm12,5 mm
10 Hz
30 Hz
quasistatisch
12,5 mm25 mm
1 Quasistatische Federkennlinie mit einer Belastungsgeschwindigkeit von 0,0028 N/mm²/s
 Prüfungen zwischen ebenen und planparallelen Stahlplatten, Aufzeichnung der
 3. Belastung, Prüfung bei Raumtemperatur, Formfaktor q = 3
2 Belastungsabhängigkeit der statischen und dynamischen E-Moduli

 Schwingungsdämpfungsplatten
Dynamischer Lastbereich 0 bis 0,085 N/mm2
Bestellbeispiel SL-275-12-Fxxxx
ACE-SLAB
Werkstofftyp
Materialstärke 12,5 mm
Kundenspezifische Abmessung/Form
(F-Nummer wird bei Bestellung vergeben)
Empfehlungen für die elastische Lagerung
Statischer Einsatzbereich (statische Lasten):  0 bis 0,055 N/mm2
Dynamikbereich (statische und dynamische Lasten):  0 bis 0,085 N/mm2
Lastspitzen (seltene, kurzzeitige Lasten):  bis 2,0 N/mm2
Kennlinien
Federkennlinie 1
Einfederung (mm)
Pr
es
su
ng
 (N
/m
m
2 )
Eigenfrequenzen 3
Eigenfrequenz des Systems (Hz)
Pr
es
su
ng
 (N
/m
m
2 )
Pressung (N/mm2)
E-
M
od
ul
 (N
/m
m
2 )
0,10
 0,08
 0,06
 0,04
 0,02
0
1,5
 1,2
 0,9
 0,6
 0,3
0
0,10
 0,08
 0,06
 0,04
 0,02
0
Elastizitätsmodul2
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0 10 15 20 25
0  0,02  0,04  0,06  0,08  0,10
25 mm12,5 mm
10 Hz
30 Hz
quasistatisch
12,5 mm25 mm
1 Quasistatische Federkennlinie mit einer Belastungsgeschwindigkeit von 0,0055 N/mm²/s
 Prüfungen zwischen ebenen und planparallelen Stahlplatten, Aufzeichnung der
 3. Belastung, Prüfung bei Raumtemperatur, Formfaktor q = 3
2 Belastungsabhängigkeit der statischen und dynamischen E-Moduli

 Schwingungsdämpfungsplatten
Dynamischer Lastbereich 0 bis 0,25 N/mm2
Bestellbeispiel SL-450-12-Fxxxx
ACE-SLAB
Werkstofftyp
Materialstärke 12,5 mm
Kundenspezifische Abmessung/Form
(F-Nummer wird bei Bestellung vergeben)
Empfehlungen für die elastische Lagerung
Statischer Einsatzbereich (statische Lasten):  0 bis 0,15 N/mm2
Dynamikbereich (statische und dynamische Lasten):  0 bis 0,25 N/mm2
Lastspitzen (seltene, kurzzeitige Lasten):  bis 2,0 N/mm2
Kennlinien
Federkennlinie 1
Einfederung (mm)
Pr
es
su
ng
 (N
/m
m
2 )
Eigenfrequenzen 3
Eigenfrequenz des Systems (Hz)
Pr
es
su
ng
 (N
/m
m
2 )
Pressung (N/mm2)
E-
M
od
ul
 (N
/m
m
2 )
0,30
 0,25
 0,20
 0,15
 0,10
0,05
0
3,0
 2,5
 2,0
 1,5
 1,0
0,5
0
0,30
 0,25
 0,20
 0,15
 0,10
0,05
0
Elastizitätsmodul2
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50
0 0,05 0,10 0,15 0,20 0,25 0,30
25 mm12,5 mm
10 Hz
30 Hz
quasistatisch
12,5 mm25 mm

 Schwingungsdämpfungsplatten
Dynamischer Lastbereich 0 bis 0,45 N/mm2
Bestellbeispiel SL-600-12-Fxxxx
ACE-SLAB
Werkstofftyp
Materialstärke 12,5 mm
Kundenspezifische Abmessung/Form
(F-Nummer wird bei Bestellung vergeben)
Empfehlungen für die elastische Lagerung
Statischer Einsatzbereich (statische Lasten):  0 bis 0,30 N/mm2
Dynamikbereich (statische und dynamische Lasten):  0 bis 0,45 N/mm2
Lastspitzen (seltene, kurzzeitige Lasten):  bis 3,0 N/mm2
Kennlinien
Federkennlinie 1
Einfederung (mm)
Pr
es
su
ng
 (N
/m
m
2 )
Eigenfrequenzen 3
Eigenfrequenz des Systems (Hz)
Pr
es
su
ng
 (N
/m
m
2 )
Pressung (N/mm2)
E-
M
od
ul
 (N
/m
m
2 )
0,80
0,70
0,60
0,50
0,40
0,30
0,20
0,10
0
6,0
 5,0
 4,0
 3,0
 2,0
1,0
0
0,80
0,70
0,60
0,50
0,40
0,30
0,20
0,10
0
Elastizitätsmodul2
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50
0 0,10 0,20 0,30 0,40 0,50 0,60
25 mm12,5 mm
10 Hz

 Schwingungsdämpfungsplatten
Dynamischer Lastbereich 0 bis 0,75 N/mm2
Bestellbeispiel SL-720-12-Fxxxx
ACE-SLAB
Werkstofftyp
Materialstärke 12,5 mm
Kundenspezifische Abmessung/Form
(F-Nummer wird bei Bestellung vergeben)
Empfehlungen für die elastische Lagerung
Statischer Einsatzbereich (statische Lasten):  0 bis 0,50 N/mm2
Dynamikbereich (statische und dynamische Lasten):  0 bis 0,75 N/mm2
Lastspitzen (seltene, kurzzeitige Lasten):  bis 5,0 N/mm2
Kennlinien
Federkennlinie 1
Einfederung (mm)
Pr
es
su
ng
 (N
/m
m
2 )
Eigenfrequenzen 3
Eigenfrequenz des Systems (Hz)
Pr
es
su
ng
 (N
/m
m
2 )
Pressung (N/mm2)
E-
M
od
ul
 (N
/m
m
2 )
1,50
1,25
1,00
0,75
0,50
0,25
0
15,0
12,5
10,0
7,5
5,0
2,5
0
1,50
1,25
1,00
0,75
0,50
0,25
0
Elastizitätsmodul2
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50
0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1,0
1 Quasistatische Federkennlinie mit einer Belastungsgeschwindigkeit von 0,05 N/mm²/s
 Prüfungen zwischen ebenen und planparallelen Stahlplatten, Aufzeichnung der
 3. Belastung, Prüfung bei Raumtemperatur, Formfaktor q = 3
2 Belastungsabhängigkeit der statischen und dynamischen E-Moduli
 Quasistatischer E-Modul als Tangentenmodul aus der Federkennlinie. Dynamischer
 E-Modul aus sinusförmiger Anregung mit einer Schwingwelle von 100 dBv re. 5·10-8 m/s